
 
Repertorio generale n.  1115  

 
 
 
 

 
COMUNE DI ORTONA 

 Medaglia d’Oro al Valore Civile  
                                                               PROVINCIA DI  CHIETI    

 
Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta  del  15  aprile   2013  n. 60 

 
 
 OGGETTO: Istituto Comprensivo n. 2 di Ortona. Progetto di formazione ai docenti  

“Miglioramento delle qualità relazionali in  classe”. Promozione programma e   
sostegno.  

 
 

L’anno duemilatredici il giorno  15  del mese di aprile    alle ore 12,15  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, Dr. 

Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.ra     Maria             D’ALESSANDRO         

2. Sig.       Giannicola      DI CARLO 

3. Sig.       Valentino        DI CARLO 

4. Sig.        Roberto          SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO 

- Che questa Amministrazione intende agevolare e promuovere in ogni modo l’educazione e la 
cultura dei ragazzi e dei giovani, sostenendo le azioni formative degli istituti Scolastici ortonesi; 



- Che a tal fine impegna in via ordinaria i propri servizi e i propri uffici qualificati per concorrere 
a questo obiettivo;  

 
VISTA 
La proposta a firma del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 2, che forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto, nella quale si presenta un corso di formazione per i propri docenti 
denominato “Miglioramento delle qualità relazionali in classe”, nella quale si richiede la collaborazione 
con il personale specializzato e funzionale della Biblioteca Comunale, unitamente al sostegno 
economico per il pagamento delle competenze e dei rimborsi ad un  docente esterno di fama nazionale;  
 
CONSIDERATO 
 Che i docenti individuati fanno parte delle risorse umane assegnate ai servizi culturali di questa 
amministrazione, non comportando la loro docenza alcun aggravio di spesa;  
 
CONSIDERATO INOLTRE  
Che il progetto di cui trattasi rientra nelle iniziative a favore delle scuole di Ortona già previste nel 
pregresso P.E.G. il cui costo riguarda la docenza esterna; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Sociali Culturali e del tempo libero  
e del Dirigente del 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi; 

DELIBERA 
 

1) Approvare il programma “Miglioramento delle qualità relazionali in classe” allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa ; 

 
2) Dare mandato al Dirigente IV Settore per la adozione degli atti gestionali connessi alla 

realizzazione dell’iniziativa , secondo le necessità occorrenti; 
 

3) Dare atto che la spesa prevista di €. 1350,00 è allocata  nel CAP. 6201 in conto residui 2012. 
 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, delibera 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del T.U.E.L., approvato con D:Lgs 18/08/2000 n. 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – www.comune.ortona.chieti.it 
– e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 3 maggio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 3 maggio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


